Администрация Малиновского сельсовета
Саянского района Красноярского края

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2025 									№ 6
с. Малиновка

О внесении изменений в постановление администрации Малиновского сельсовета от 02.02.2024 № 6 «Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», руководствуясь Уставом Малиновского сельсовета, администрация Малиновского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Малиновского сельсовета от 02.02.2024 № 6 «Об утверждении Регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».
1.1. В преамбуле постановления слова «письмом Министерства Финансов Российской Федерации от 18.11.2022 №172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» заменить на слова «приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».
1.2. Подпункт «г» пункта 1.1. статьи 1 Регламента изложить в следующей редакции:
«г) порядок обмена информацией (первичными учетными документами) между сотрудниками администратора доходов бюджета, а также сотрудниками администратора доходов бюджета с сотрудниками, осуществляющими полномочия по ведению бюджетного учета, либо с уполномоченной организацией, осуществляющей переданные полномочия по ведению бюджетного учета (далее-централизованная бухгалтерия), и (или) с сотрудниками главного администратора доходов бюджета».
1.3. В подпункте 1 пункта 2.1. статьи 2 Регламента абзац под буквой «д» изложить в следующей редакции:
«д) за своевременным составлением первичных учетных документов, обосновывающих возникновение дебиторской задолженности или оформляющих операции по ее увеличению (уменьшению), а также передачей документов для отражения в бюджетном учете сотруднику администратора доходов бюджета, осуществляющего ведение бюджетного учета (централизованной бухгалтерии);».
1.4. В подпункте 2 пункта 2.1. статьи 2 Регламента слово «ежеквартально» исключить.
1.5. Подпункт 1 пункта 3.1. статьи 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«1) направление требования должнику о погашении образовавшейся задолженности (в случаях, когда денежное обязательство не предусматривает срок его исполнения и не содержит условия, позволяющего определить этот срок, а равно в случаях, когда срок исполнения обязательства определен моментом востребования);».
1.6. Подпункт 4 пункта 3.1. статьи 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«4) направление в уполномоченный орган по представлению в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, требований об уплате обязательных платежей и требований Российской Федерации по денежным обязательствам в соответствии с требованиями Положения о порядке предъявления требований по обязательствам перед Российской Федерацией в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2004 г. № 257 «Об обеспечении интересов Российской Федерации как кредитора в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве», уведомлений о наличии задолженности по обязательным платежам или о задолженности по денежным обязательствам перед Российской Федерацией при предъявлении (объединении) требований в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве;».

2. Контроль за исполнением данного постановления возлагается на главу Малиновского сельсовета.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести поселения» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Малиновского сельсовета в сети Интернет - https://malinovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Малиновского сельсовета				А. И. Мазуров